
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2021
a las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos médicos de diagnóstico por la imagen para distintas
delegaciones de Unión de Mutuas, MCSS nº 267.

Valor estimado del contrato 108.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.922 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.200 EUR.

Clasificación CPV
33124200 - Aparatos para radiodiagnóstico.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se ha adjudicado el contrato a la entidad ELECTROMEDICAL S.L. por haber sido el único licitador que ha presentado
una oferta que cumpla con los requisitos exigidos en ambos pliegos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13ab03d9-03d6-4494-9dc0-126a461e1dbf


Lugar

Instituto de Traumatología de Unión de Mutuas

Dirección Postal

Apertura sobre II expediente 23/2021

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2021 a las 09:30 horas

Lugar

Instituto de Traumatología de Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 67
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 104.470 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.470 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

ELECTROMEDICAL, S.L.
NIF B46563219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.408,7 EUR.

Motivación

Motivación Se ha adjudicado el contrato a la entidad ELECTROMEDICAL S.L. por haber sido el único licitador que ha
presentado una oferta que cumpla con los requisitos exigidos en ambos pliegos.
Fecha del Acuerdo 10/06/2021
Plazo de Formalización Del 11/06/2021 al 02/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Avenida Lidón, 67
(12004) Castellón España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicación vía correo electrónico: contratacion@uniondemutuas.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmula indicada en el punto 22 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según los criterios establecidos en el punto 22 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según fórmula indicada en el punto 22 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción plásticos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según los criterios establecidos en el punto 22 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción tiempos respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según los criterios establecidos en el punto 22 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptación de los equipos a las necesidades de Unión de Mutuas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2OLTGzcR8rOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006810192 |  2021-947746 | jue, 10 jun 2021 13:21:53:287 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61696176301726969803345143039997998376 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2OLTGzcR8rOXQV0WE7lYPw%3D%3D

